[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
Plenário Arno Bottermund

Gabinete da Presidência
REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE LEI Nº 38, DE 04 DE JUNHO DE 2018.
Autoriza o Município de Arroio do Padre a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Municipal de 2018.
Art. 1° Fica autorizado o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo, a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município para o exercício de 2018, no seguinte programa de trabalho e respectivas categorias econômicas e conforme as quantias indicadas:

05 – Secretaria de Saúde e Desenvolvimento Social

03 – Fundo Municipal da Saúde – Rec. Vinc.

10 – Saúde

301 – Atenção Básica

0502 – Atenção à Saúde

1.528 – Aquisição de Ambulância

4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente. R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Fonte de Recurso: 4936 – Aquisição de Unidade Móvel de Saúde.

4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente. R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Fonte de Recurso: 0040 - ASPS

Valor total do Crédito Adicional Especial: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
Art. 2° Servirão de cobertura para as despesas decorrentes da criação da nova ação, recursos financeiros provenientes do excesso de arrecadação verificados no exercício de 2018, na Fonte de Recurso: 4936 – Aquisição de Unidade Móvel de Saúde, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
Art. 3° Servirão ainda de cobertura para as despesas decorrentes da criação da nova ação, recursos financeiros provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2017, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) na fonte de Recurso: 0001 – Livre.
Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
                                                                 Sala de Sessões, 27 de agosto de 2018.

Autógrafo:
                                       ___________________________________
Dario Venzke

Presidente da Câmara de Vereadores
Arroio do Padre/RS